
令和４年８月２５日 

 

各  位 

 

社会福祉法人 不動園 

理事長  太田  勲 

 

特別養護老人ホーム「天ヶ瀬苑」における 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当法人 天ヶ瀬苑において８月２４日（水）にご利用者１名、８月２５日（木）に職員１

名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

 

 感染者が発生した天ヶ瀬苑においては、京都府山城北保健所及び宇治市介護保険課と情報

を共有し、感染拡大抑止のため、以下の対応を進めております。 

・濃厚接触の可能性のあるご利用者・職員の確認 

・濃厚接触の可能性のある職員の自宅待機の指示、及び、その健康状態の経過観察 

・当該施設内の消毒作業 

 

 当法人では、感染拡大抑止のための対策を講じながら、ご利用者と職員の安全を最優先に

考え、関係機関と連携して、毎日の支援にあたっております。 

 

 なお、感染症拡散防止のため、当面の間、短期入所（ショートステイ）の利用を休止させ

ていただきます。 

 

皆様には大変ご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げますとともに、何卒、ご

理解を賜りますようお願い致します。 

 

 

以 上 

 


